
Filistin direnişinin sembol isimlerinden Yahya Abdullatif Ayyaş, “Mühendis” lakabıy-
la tanınan bir Hamas komutanıydı. Kısa yaşam süresine rağmen, Filistin direnişin-
de önemli bir figür haline geldi. 22 Şubat 1966’da Batı Şeria’daki Rafat kasabasında, 
Filistinli dindar bir ailenin en büyük çocuğu olarak dünyaya geldi. Altı yaşında Kur’an-ı 
Kerim’i hıfzederek ve İslami ilimlere yönelerek üstün zekâsını ortaya koydu; bu başarısı 
ona Kudüs Vakıflar Müdürlüğü’nden üstün başarı sertifikası kazandırdı. Lise eğitimini 
tamamladıktan sonra, 1991 yılında Birzeit Üniversitesi Elektrik Mühendisliği bölümün-
den mezun oldu. Üniversite eğitimindeki başarısına rağmen, yüksek lisans ve dokto-
ra eğitimi için yurt dışına çıkma isteği siyonist işgal rejimi tarafından engellendi. Bu 
durum, Ayyaş’ın dikkatini Filistin direnişine yöneltmesine neden oldu.

Filistin topraklarındaki işgalin Rafat köyüne kadar uzanması üzerine direniş hareketine 
katılan Yahya Ayyaş, kısa sürede Hamas’ın askeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları 
içinde İstişhadi Eylemler Grubu’nun komutanı oldu. Patlayıcılar konusundaki uzmanlı-
ğıyla direnişe yeni bir boyut kazandırdı ve Hamas’ın bombalı saldırılarının mimarların-
dan biri oldu. İşgal liderleri, onun hazırladığı bomba yüklü araçlar karşısında “Ölmek 
isteyen bir gence ne yapabiliriz?” diyerek çaresizliklerini dile getirdiler. Ayyaş, düşma-
nın zayıf noktasını ve halkının gücünün kaynağını tespit ederek, mücadeleyi maddi 
alandan maneviyata taşıdı. Bu yaklaşım, düşmanın ölüm korkusuna karşılık, kendi 
halkının Allah yolunda ölmeye hazır olmasını sağlamıştır. Kameralardan ve şöhretten 
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uzak durmayı tercih eden Ayyaş, dünyevi kazançlara önem vermemiştir. Hatta ailesine 
gönderilen parayı reddederek, şehit ve tutuklu ailelerine odaklanılmasını talep etmiştir.

Siyonist işgal güçleri için tam beş yıl boyunca “birinci derecede aranan kişi” haline 
gelen “Mühendis”, çeşitli kılıklara girerek (yaşlı Filistinli, dindar Yahudi, silahlı Yahudi 
yerleşimci) işgalcilerin istihbaratını aciz bıraktı. Onu yakalamak için annesi rehin alındı, 
kardeşlerine işkence edildi, evi kuşatıldı ve küçük oğlu tehdit edildi. Takipçileri tarafın-
dan “dahi”, “Tilki Carlos”, “bin yüzlü adam” ve “kutsal adam” gibi lakaplarla anıldı. 5 Ocak 
1996 tarihinde (Hicri 15 Şaban 1416), Siyonist işgal rejimi, yerel işbirlikçilerin yardı-
mıyla Ayyaş’a suikast düzenledi. Suikast, çocukluk arkadaşının amcası Kamil Hamad 
tarafından verilen, içine 15 gram RDX patlayıcı yerleştirilmiş bir cep telefonu aracılığıy-
la gerçekleştirildi. Ayyaş, babasıyla konuşurken bağlantısı kesildikten sonra kendisine 
uzatılan telefonla konuşmaya başladığında, siyonist rejim uçağı üzerinden geçerken 
bombayı ateşledi ve şehit oldu.

Haberin duyulması Filistin genelinde şok etkisi yarattı ve büyük bir üzüntüye neden 
oldu. Cenazesine yaklaşık 250 bin Filistinli katıldı. Şehadetinin ardından, Hamas’ın 
misilleme olarak düzenlediği intihar saldırılarında iki ay içinde 40’tan fazla kişi öldürül-
dü. Ayyaş’ın mücadelesi ve şehadeti, Filistin direnişinin ruhu haline gelmiş, siyonistlere 
karşı yürütülen mücadelenin yeni bir aşaması olarak kabul edilmiştir. Onun eylemle-
ri, Hamas’ın askeri kapasitesini artırmış ve Filistin’deki direniş ruhunu canlandırmış-
tır. Ayyaş’ın şehadeti, direniş hareketinde binlerce yeni “Yahya” ve “Mühendis”in ortaya 
çıkmasına yol açmıştır. Yahya Ayyaş, siyonistlerin Filistin topraklarından çıkarılmasına 
kadar mücadelenin devam etmesi gerektiği görüşünü savunmuştur
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